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Dość częste są wypadki zatrucia się
gazem świetlnym wskutek niedokręcenia
kurka przy przewodzie gazowym i zerwa¬
nia się lub pęknięcia gumowej nasadki, o-
bejmującej tulejkę kurka, węża lub przy¬
rządu zasilanego gazem świetlnym.
Wynalazek niniejszy ma na celu unie¬

możliwienie uchodzenia gazu nawet przy
otwartym kurku gazowym i zsuniętej z
niego nasadce gumowej.
Przykład wykonania wynalazku przed¬

stawiony jest na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia kurek w przekroju z nałożoną
na niego nasadką gumową; fig. 2—widok
kurka, częściowo w przekroju, w chwili
ściągnięcia z niego węża lub pęknięcia na¬
sadki gumowej; fig. 3—widok zboku tulej¬
ki węża z nasuniętą na nią nasadką gumo¬

wą; fig. 4—widok zboku tulejki węża w
chwili ściągnięcia z niej nasadki gumo¬
wej.

Przedstawiony na rysunku kurek skła¬
da się z trzpienia 5 i tulejki 6, wewnątrz
której znajduje się zawór kulkowy 7, znaj¬
dujący się z jednej strony pod działaniem
słabej sprężyny spiralnej 8, a z drugiej
strony dotykający do pazurków zaopatrzo¬
nego wewnątrz w kanał 9 czopka 10, któ¬
ry może przesuwać się w pewnych grani¬
cach wzdłuż osi tulejki 6. Dla łatwiejsze¬
go przepływu gazu przez czopek 10, ścian¬
ki jego są zaopatrzone w otworki U. Kul¬
ka 7, znajdując się w położeniu przedsta-
wionem na fig. 2, 'przylega szczelnie pod
działaniem sprężynki 8 do krawędzi 12
zwężonego w tern miejscu kanału tulejki



6 i w ten sposób uniemożliwia przepływ
gazu nawet przy otwartym kurku 5. Dzia¬
łanie sprężynki spiralnej 8 na kulkę 7
zwiększone jest dzięki ciśnieniu gazu.
W chwili nasunięcia nasadki gumowej

13 na czopek 10 i tulejkę 6 (fig. 1), czo¬
pek ten 10 przesunie się pod jej naciskiem
wzdłuż osi tulejki 6 i odsunie kulkę 7 od
łożyska 12; wskutek tego gaz przepłynie
przez środkowy kanał 9 i boczne otwory
11 czopka 10 do węża, a stąd do przyrzą¬
du zasilanego gazem świetlnym. Czopek
10 w tern położeniu utrzymywać się będzie
(fig. 1) zapomocą nacisku gumowej ścian¬
ki nasadki 13, obejmującej mocno tulejkę
6 kurka 5.
W chwili pęknięcia lub zsunięcia się

nasadki gumowej 13 z tulejki 6, czopek
10, będąc oswobodzony od nacisku ścianki
gumowej nasadki 13, posunie się pod dzia¬
łaniem sprężynki spiralnej 8 i ciśnienia
gazu w kierunku odwrotnym, zamykając
zapomocą kulki 7 wypływ gazu z tulejki
nawet przy otwartym kurku 5.
W opisany powyżej zawór kulkowy 7

i czopek 10 mogą być zaopatrzone i tulejki
61 (fig. 3 i 4), zamocowane na końcach

węża metalowego 14. Przy wysunięciu się
takiej tulejki 61 z nasadki 13 (fig* 4), u-
mocowanej na tulejce 62 dowolnego przy¬
rządu gazowego, również nastąpi samo¬
czynne zamknięcie wypływu gazu.

Zastrzeżenie patentowe.

Przyrząd do samoczynnego zamykania
przepływu gazu w chwili zsunięcia się gu¬
mowej nasadki z tulejki kurka lub węża,
znamienny tern, że składa się z dodatko¬
wego zaworu kulkowego (7), umieszczo¬
nego w tulejce (6, 6*) kurka lub węża
i współdziałającego z umieszczonym ru¬
chomo wzdłuż tej tulejki (6) czopkiem
(10), który pod naciskiem gumowej ścian¬
ki nasadki (13) utrzymuje zawór (2) w po¬
łożeniu otwartem, umożliwiając dopływ
gazu do węża (14) i przyrządu gazowego,
zaś w chwili pęknięcia lub zsunięcia się
nasadki gumowej (13) z tulejki (6) powo¬
duje, przy pomocy tegoż zaworu (7), sa¬
moczynne zamknięcie wypływu gazu z tu¬
lejki (6) kurka (5).

Antoni Gr z es zk iewicz.
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